広島大学広報グループ 〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 TEL: 082-424-6762 FAX: 082-424-6040 E-mail: koho@office.hiroshima-u.ac.jp

平成30年7月25日

「広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金推進会」 設立総会の開催について【7/27開催】

広島大学は、6年後の2024年に創立75周年を迎えます。2024年に向け、 広島大学では「広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金(広島大学75+75 周年に向けて)」を設立し、寄附募集を開始しております。

この基金は、産官学民連携によるイノベーション拠点の構築を目指すとともに、これまで行ってきた学生支援、研究支援、国際交流、社会貢献及び教育研究環境整備の各事業の充実を図るものです。

現在は学内で教職員向けの寄附募集を行っておりますが、今後、地域の皆様へも寄附募集活動を行っていくにあたり広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金推進会」を設立することとなりました。

つきましては、下記のとおり設立総会を開催しますので、ご案内申し上げます。

記

日 時 2018年7月27日(金) 18:30~20:25 場 所 リーガロイヤルホテル広島 4Fクリスタルホール (〒730-0011 広島市中区基町6-78)

内容

(1) 設立総会(18:30~19:00)

挨 拶 越智光夫 広島大学長

総会

- 1. 広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金の設立について
- 2. 広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金推進会会則について
- 3. 広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金推進会役員・顧問等の選任について

会長挨拶(会長は当日選出します)

(2)情報交換セミナー(19:05~20:25)

広島大学の教員4名から研究内容に関するプレゼンテーション及び学生1名による 留学経験に関するスピーチを行った後、参加者間の情報交換を行います。また室内 では、研究内容等に関するパネル展示も行います。

出席者 学内外から130名程度が出席予定

設立発起人

「広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金推進会」設立発起人は以下のとおりです。

深山英樹 広島商工会議所会頭

越智光夫 広島大学長

山西泰明 株式会社イズミ代表取締役社長

佐竹利子 株式会社サタケ代表(代理出席)

岡谷義則 株式会社中国新聞社代表取締役社長(欠席)

苅田知英 中国電力株式会社代表取締役会長(欠席)

角廣 勲 株式会社広島銀行特別顧問

小丸法之 福山通運株式会社代表取締役会長(代理出席)

山根恒弘 ヤマネホールディングス株式会社代表取締役会長

頼実正弘 元広島大学長(欠席)

原田康夫 元広島大学長

牟田泰三 元広島大学長

浅原利正 前広島大学長

土肥博雄 日本赤十字社相談役

山坂哲郎 株式会社バルコム代表取締役

(基金名称について)

広島大学は、1949年の創立であり、6年後の2024年には創立75周年を迎えます。また、本学の創立時に広島文理科大学や高等師範学校などがその母体となったことはよく知られておりますが、その源流は明治7年創立の白島学校まで遡ることができます。広島大学の創立年である昭和24年から明治7年まで遡ればやはり75年であることから、6年後の2024年には75年+75年で、明治7年の白島学校創立からは150年という節目の年に当たります。

【お問い合わせ先】

広島大学基金室基金担当主幹 羽田

Tel: 082-424-4402 FAX: 082-424-6015 E-mail: soumu-koyu@office.hiroshima-u.ac.jp

発信枚数: A 4版 3枚(本票含む)

【FAX返信用紙】

FAX: 082-424-6040

広島大学財務・総務室広報部広報グループ 行

「広島大学が躍動し広島の地を活性化させる基金推進会」 設立総会の開催について

記

日場	_	リース	ガロイ	7月27 ′ヤルホ 0011	テル広		4 F ク	リスタ	アルホー			
	ご出席											
	ご欠	席										
	貴	社	名									
	部	署	名									
	C	芳	名						(計	-	名)	
	電	話番	를									-

誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、7月27日(金)12時00分までにご連絡ください。